
別紙資料

・KACHIELと
モニタ事務所の
実証データ

・メールひな形

・面接時評価シート

1



2

KACHIELとモニタ事務所

の実証データ

前半



3

合計 社員
（3/20～5ページ,3/31～10ページ）

管理部門社員
（4/14～1ページ）

アルバイト
（4/14～1ページ）

表示回数 20,108回 14,387回 1,468回 4,253回

クリック数 1,394回 982回 123回 289回

応募数 41人 27人 9人 5人

採用数 4人 1人 1人 2人

Indeed課金額 79,644円 47,646円 5,983円 26,015円

クリック単価 57円 49円 49円 90円

応募単価 1,943円 1,765円 665円 5,203円

採用単価 19,911円 47,646円 5,983円 13,008円

クリック率 6.9% 6.8% 8.4% 6.8%

応募率 2.9% 2.7% 7.3% 1.7%

集計項目

成

果

コ

ス

ト

男女比（男：女） 10代 20代 30代 40代 50代

１：０ 1人

１：１ 1人 1人

０：４ 1人 2人 1人

―

１：０ 1人

３：２ 5人

２：０ 1人 1人

４：０ 4人

１：０ 1人

４：３ 1人 5人 1人

管理系社員 ７：２ 5人 3人 1人

アルバイト １：４ 3人 1人 1人

２５：１６ 1人 11人 23人 6人 0人合算

自分の「思いつき」が会社の事業になることも！（写真：

男性社員）

複業（副業）可能、両方の仕事がプラスに向かう（写真：

男性社員）

子どもがいても、活躍できる！（写真：女性社員）

KACHIELです。平均35歳、上場を目指し成長中！（写

真：男女３名）

子どもがいても、大丈夫！学生さん・ママさんまで安心し

て働けます。カンタンな事務　時給1,300円♪（写真：女

性社員）

社員

「スキルよりあなたのウィル」年齢、経験に関係なく裁量

ある仕事（写真：男性社員）

価値も無いのに売るなんてうんざり。お客様の問題解決が

仕事（写真：男性社員）

誰かが敷いたレールを進みたいか（写真：男性社員）

常時複数のプロジェクトに関わる　若くても成長環境があ

る！（写真：女性社員）

お客様の声をダイレクトに頂ける「誰のために、どんな価

値を」（写真：女性社員）

「やらされている感が生まれない」自分の意見が新サービ

ス名に！（写真：男性社員）

募集内容

ちょ～フラットな社風！ペコペコする必要はありません。

（写真：男性社員）

株式会社KACHIEL
集計期間 ３２日間（3/20～4/20）
作成ページ数：１２ページ



4

応募数 男女比（男：女） 10代 20代 30代 40代 50代

募集職種①
税務会計エキスパート・コン

サルタント
ー ー ー ー ー ー ー

募集職種② 税務会計スタッフ 1人 ０：１ 1人

募集職種③ 税務会計アシスタント 5人 ２：３ 1人 2人 1人 1人

募集職種④
税務会計アシスタント（在宅

可）
6人 ３：３ 2人 2人 1人 1人

募集職種①
税務会計エキスパート・コン

サルタント
ー ー ー ー ー ー ー

募集職種② 税務会計スタッフ 1人 ０：１ 1人

募集職種③ 税務会計アシスタント ー ー ー ー ー ー ー

募集職種④
税務会計アシスタント（在宅

可）
4人 ０：４ 1人 1人 2人

17人 ５：１２ 0人 3人 6人 4人 4人合算

募集内容

東

京

本

店

相

模

原

支

店

合計 東京（日本橋） 神奈川（相模原）

表示回数 11,617回 4,926回 6,691回

クリック数 704回 327回 377回

応募数 17人 12人 5人

採用数 1人 1人 0人

Indeed課金額 55,460円 28,929円 26,531円

クリック単価 79円 88円 70円

応募単価 3,262円 2,411円 5,306円

採用単価 55,460円 28,929円 －

クリック率 6.1% 6.6% 5.6%

応募率 2.4% 3.7% 1.3%

成

果

集計項目

コ

ス

ト

税理士法人大田原・眞﨑事務所
集計期間 ２３日間（3/29～4/20）
作成ページ数：８ページ（拠点ごと各４ページ）



5

メールひな形

後半



【応募受付時】

件名：【KACHIEL】社員募集へのご応募ありがとうございます。

●● 様

お世話になります。
株式会社KACHIEL（かちえる）の●●です。

このたびは弊社の社員募集にご応募いただきまして、誠にありがとうございます。

選考を進めさせていただきますので、まずは以下の２点について、ご対応ください。

（１）資料のご提出---------------------------------------

以下の資料のデータを添付の上、本メールへのご返信にてお送りください。

・履歴書
・職務経歴書

（郵送をご希望の場合には、以下までお送りください。
なお、お送りいただいた書類の返却は致しませんのでご了承ください。
〒 105-0022
東京都港区海岸1-4-22 SNビル 4階
株式会社KACHIEL 採用グループ 宛 ）

（２）質問事項へのご回答-----------

弊社では、フレックスタイム制など、各社員の働きやすさ向上に取り組んでおりますが、
まだまだ至らぬ点もございます。

つきましては、弊社で調整が可能かの事前確認を目的に、
ご家庭などの状況について、本メールへの返信にてご回答ください。

Q１「勤務時間の制限について」
現在、育児・介護・通院などの理由によって、
休み、時短勤務をせざるを得ない状況はございますか？
必要がある場合には、理由も書き添えて頂きますようお願い致します。

ご回答：

Q２「１８時以降の勤務および出張について」----------
弊社ではセミナー運営の関係上、

セミナー開催日には２２時頃まで勤務しなければならない場合や、
セミナーの地方開催や営業活動のため、１泊２日程度の
国内出張が発生する場合がございます。
２２時頃までの勤務、１泊２日程度の地方出張は
ご対応可能なご状況でしょうか？

ご回答：

--------------------------------------------------------------

以上、大きく２点となります。
資料のご提出、質問のご回答を確認後、
３営業日以内にご連絡いたします。

面接での選考については、
その際ご連絡させていただきます。
その他ご不明点などがございましたら、お気軽にお問い合わせください。

何卒、宜しくお願い致します。

メ
ー
ル
ひ
な
形
①

応
募
受
付
時
返
信
メ
ー
ル

6



【書類選考で落とす場合】

件名：【KACHIEL】資料のご提出ありがとうございます。

●● 様

お世話になっております。
KACHIELの●●です。

・履歴書、職務経歴書のご提出
・質問事項へのご回答
をいただきまして、
誠にありがとうございました。

書類選考の結果、誠に残念ながら、
今回の採用はお見送りとさせていただきます。

今後のさらなるご活躍をお祈りしております。
この度はご応募をいただき、誠にありがとうございました。

メ
ー
ル
ひ
な
形
②

書
類
選
考
で
落
と
す
場
合

7

お申込み特典



【書類選考通過後】

件名：【KACHIEL】面接候補日のご案内

●● 様

お世話になっております。
KACHIELの●●です。

・履歴書、職務経歴書のご提出
・質問事項へのご回答
をいただきまして、
誠にありがとうございました。

ぜひ、面接での選考をさせて頂きたく存じます。
弊社は平日の９時～１８時が営業時間となりますため、
その中でご対応させていただけますと幸いです。

以下の日程の中で、
ご都合は如何でしょうか？

【面接候補日時】---------------------------------

① 月 日（ ） ： ～ ：
② 月 日（ ） ： ～ ：

面接場所： 東京都港区海岸1-4-22 SNビル 4階
KACHIELオフィス

（JR「浜松町」駅、都営浅草線・大江戸線「大門」駅、
ゆりかもめ「竹芝」駅 から徒歩５分程度）

-----------------------------------------------------

上記日程でのご調整が難しい場合には、
お手数ですが、複数の候補日時をご返信ください。
その際は、１８時以降のお時間を含めて頂いても結構です。

【※重要※ 緊急事態宣言の対応について】

現在はコロナの影響もありまして、
【WEB面接】も推奨させていただいております。

■WEB面接

■通常面接（対面）

については、ご要望により柔軟に対応させて頂いております。
上記①、②につきましてお選びいただきご回答をお願いいたします。

それでは、ご返信お待ちしております。
何卒、宜しくお願い致します。

メ
ー
ル
ひ
な
形
③

書
類
選
考
通
過
後

8

お申込み特典



【面接で落とす場合】

件名：【KACHIEL】選考結果のご連絡

●● 様

お世話になっております。
KACHIELの●●です。

先日はご来社いただき、面接での選考を
行わせていただきまして、
誠にありがとうございました。

選考の結果、誠に残念ながら、
今回の採用はお見送りとさせていただきます。

今後のさらなるご活躍をお祈りしております。
この度はご応募をいただき、誠にありがとうございました。

メ
ー
ル
ひ
な
形
④

面
接
で
落
と
す
場
合

9

お申込み特典



【採用の場合】

件名：【KACHIEL】選考結果のご連絡

●●様

お世話になっております。
KACHIELの●●です。

先日は最終面接にご来社いただき、
誠にありがとうございました。

弊社の結論といたしまして、
ぜひ●●様にご入社いただきたいと
考えております。

目的・目標を共有し、
個性を発揮していただきながら、
ともに成長していける仲間と
なれれば幸いでございます。

弊社としては
【 ６月１日 】のご入社を
希望いたしますが、
以下のご返信を５月１２日（火）までに
お願い致します。

■ご返信ください----------------------

① 入社の最終ご判断について
・入社する
・

② 入社可能日について
・６月１日
・ 月 日

------------------------------------------

以上です。
それではご返信お待ちしております。

何卒、宜しくお願い申し上げます。

メ
ー
ル
ひ
な
形
⑤

採
用
の
連
絡
を
す
る

10

お申込み特典



11

面接評価の共有シート

後半



■応募者への連絡ルール
・営業時間内の応募→当日返信
・１８時以降の応募→翌営業日返信
・不採用通知→面接当日または翌営業日
・一次通過通知→当日または翌営業日
・採用通知→採用会議翌営業日

■書類選考での不採用規準
（社員）
①志望動機欄が空白など手抜きが見られる
（どこにでも出す用と明らかにわかる書類を送ってきた場合）
②在籍期間が１年未満で、複数回会社を辞めている
③書類送付依頼から書類が一週間以上連絡なく届かない

（アルバイト）
・履歴書がくればOK
・５０歳以上は不採用

■一次面接方法
なるべくＷＥＢで
①ＷＥＢ（ＬＩＮＥ・チャットワーク・ZOOMいずれか）
②来社

■面接官ルール
①社員（企画・運営・営業）
一次 ・いずれか２名（菅原、大竹、藤井、瀬戸）
二次 ・一次以外の社員（＋一次面接官１名）

②管理系社員
一次 ・瀬戸＋いずれか１名（菅原、大竹、藤井）
二次 ・社長＋１名

③パート
・藤井＋いずれか１名（菅原、大竹、瀬戸）

12

お申込み特典



13

評点

（2点・1点・0点）

2点

2点

1点

2点

7点 /8点

不採用

お客様

チーム

お客様と直接接する仕事はあまりしてきておらず、

経営企画や組織の体制整備といった経歴の話がメインだった。

直接のクライアントとしては、現在も業務委託の相談がある会社の話があったが、

THEコンサルタントという印象。

同列の仲間とチームを組んで、というタイプよりは

部下を持って育てていくことを好むタイプ。

ティール組織の考え方については、

頭では柔軟に考えられそうな話をしていたが、

話し始めは悲観的だった。

評定項目

（行動指針）

自己

成長・改善

スキル面では欲しい人材なのかもしれませんが、

「他人感」「管理業務には興味あるみたいだけど、うちに興味あるのかな・・」という印象でした。

備考欄

面接者 大竹 基本項目　点数

これまでは上場支援などそういったイベントにやりがいを感じてきたが、

今回の転職に関しては残りの人生で長く働ける場所に就きたいとのこと。

若くして事業の立ち上げに関わるなど、

１から１００といったことをしてきたご経験はあるが、

今後の成長意欲があるかどうかは見抜くことができなかった。

チェックポイント

表情・態度・立ち振る舞い

質問の理解度

コメント欄

基本項目

印象態度

コミュニケーション

誠実性 虚飾が感じられない

社会常識 一般的な常識性がある

コメント欄

一次面接評価表

男 41歳

2020年5月30日

氏名 サ　ン　プ　ル　様

お申込み特典


